

Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Sukcesywne dostawy plastików i szkła laboratoryjnego, nr postępowania 17/ZP/2022**, udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców pytania:

Pytanie nr 1

Ze względu na duży materiał do opracowania oraz okres urlopowy proszę o przesunięcie terminu składania oferta na 09.09.2022.

Odpowiedź

Zamawiający w dniu 12.08.2022 r. przesunął terminu składania ofert na dzień 25.08.2022 r.

Pytanie nr 2

dotyczy: § 3 projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia sukcesywnie (...), przy czym wartość zamówienia jednostkowego i jednorazowej dostawy nie powinna być mniejsza niż 200 zł netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień projektu umowy w ww. zakresie.

Pytanie nr 3

dotyczy: § 9 ust. 1 pkt 1-3 projektu umowy

Prosimy o zmianę zapisów w § 9 ust. 1 pkt. 1-3 – z uwagi na nieadekwatność wysokości kar do danego niespełnienia świadczenia i zmianę na zastosowanie kary umownej w wysokości 0,5% niezrealizowanej wartości dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia / wadliwie dostarczone produkty?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar.

Nadto liczenie kary umownej w wysokości 2 % wartości dostawy jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana



za świadczenie nienależne, dające w skali roku 730% wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie projektu umowy, który stanowi Załącznik nr 4 do SWZ. Projekt umowy w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub podmiotów, za które ponosi odpowiedzialność, w następujących przypadkach:

- 1) za zwłokę Wykonawcy w stosunku do terminu wykonania dostawy zamówienia szczegółowego wskazanego w § 2 ust. 3 umowy w wysokości 1% wartości netto dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jaki upłynie pomiędzy dniem, w którym upłynął termin realizacji dostawy a dniem faktycznego dostarczenia produktów;*
- 2) za dostawę produktów w sposób niezgodny z warunkami określonymi w § 3 ust. 2 umowy w wysokości 1% wartości netto dostawy, za każdy wadliwie dostarczony produkt;*
- 3) za zwłokę Wykonawcy w realizacji obowiązków wynikających z udzielonej gwarancji w wysokości 1% wartości netto dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki liczony od dnia upływu terminu na usunięcie wad, określonego w § 8 ust. 2;*
- 4) z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% niezrealizowanej wartości netto umowy. Zamawiający zachowuje w tym przypadku prawo do roszczeń z tytułu gwarancji do dostaw zrealizowanych, jeżeli odstąpienie nastąpiło w części.”*

Pytanie nr 4

dotyczy: § 9 ust. 1 pkt 4 projektu umowy

Prosimy o zmianę zapisu na „w wysokości 5% niezrealizowanej wartości netto umowy”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień projektu umowy w ww. zakresie.

Pytanie nr 5

dotyczy: wzoru umowy

Czy Zamawiający zgodzi się aby ewentualne kary były niższe i wynosiły 0,2% wartości niezrealizowanej części dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia? Tak wysokie kary w obecnej sytuacji pandemii, sytuacji gospodarczo-politycznej i dużej niepewności na rynku znacząco wpłyną na wysokość oferty lub skutecznie uniemożliwia dostęp do tego postępowania.

Odpowiedź

Zamawiający udzielił odpowiedzi powyżej – odpowiedź na pytanie nr 3.

Pytanie nr 6

Proszę o przesunięcie terminu składania ofert o kolejne 7 dni. To jest obszerny przetarg, dlatego potrzebujemy więcej czasu na sprawdzenie terminów dostaw, potwierdzić ceny u producentów, co w okresie urlopowym dłużej trwa.

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu 12.08.2022 r. przesunął terminu składania ofert na dzień 25.08.2022 r.

Pytanie nr 7

dotyczy: Pakiety nr 2, 5, 7, 16, 43, 49 w związku z ust. VII pkt 2 SWZ i wzorem umowy §2 ust. 3

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu dostawy do 21 dni. Niestety, wciąż wielu producentów ma problem z terminowym dostarczaniem towarów. W szczególności dotyczy to produktów Axygenu. W związku z czym termin 14 dni, mimo dołożenia z naszej strony należytej staranności, może się okazać niewystarczający do realizacji zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy z 14 do 21 dni od dnia złożenia zamówienia. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie:

1) Rozdział VII pkt 2 SWZ otrzymuje brzmienie:

„2. Dostawy poszczególnych partii powinny być realizowane w terminie:

- do 14 dni od dnia złożenia zamówienia;
- do 21 dni od dnia złożenia zamówienia – dotyczy tylko Pakietów nr 2, 5, 7, 16, 43, 49.”

2) Projekt umowy w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wykonawca zobowiązuje się do realizacji każdego zamówienia szczegółowego w terminie:

- do 14 dni od dnia złożenia zamówienia;
- do 21 dni od dnia złożenia zamówienia – dotyczy tylko Pakietów nr 2, 5, 7, 16, 43, 49.”

Pytanie nr 8

dotyczy: Pakiety nr 2, 5, 7, 16, 43, 49 w związku z wzorem umowy §3 ust. 4

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 15 dni roboczych. Niestety, wciąż wielu producentów ma problem z terminowym dostarczaniem towarów.

W szczególności dotyczy to produktów Axygenu. W związku z czym termin 14 dni, mimo dołożenia z naszej strony należytej staranności, może się okazać niewystarczający do dostarczenia niewadliwych produktów.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostarczenia reklamowanych produktów z 7 do 15 dni roboczych od dnia otrzymania reklamacji. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie projektu umowy, który stanowi Załącznik nr 4 do SWZ. Projekt umowy w § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca jest zobowiązany do wymiany reklamowanych produktów na wolne od wad w terminie:

- do 7 dni roboczych od dnia otrzymania reklamacji;
- do 15 dni roboczych od dnia otrzymania reklamacji – dotyczy tylko Pakietów nr 2, 5, 7, 16, 43, 49.”

Pytanie nr 9

dotyczy: Pakiety nr 2, 5, 7, 16, 43, 49 w związku z wzorem umowy §8 ust. 2

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu usunięcia wad w ramach gwarancji do 21 dni. Niestety, wciąż wielu producentów ma problem z terminowym dostarczaniem towarów. W szczególności dotyczy to produktów Axygenu. W związku z czym termin 14 dni, mimo dołożenia z naszej strony należytej staranności, może się okazać niewystarczający do dostarczenia niewadliwych produktów.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu usunięcia wad w ramach gwarancji produktów z 14 do 21 dni. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie projektu umowy, który stanowi Załącznik nr 4 do SWZ. Projekt umowy w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wady fizycznej produktu lub wymiany na produkt wolny od wad w terminie nie dłuższym niż:

- 14 dni licząc od daty otrzymania zgłoszenia reklamacji;
- 21 dni licząc od daty otrzymania zgłoszenia reklamacji – dotyczy tylko Pakietów nr 2, 5, 7, 16, 43, 49.”

Pytanie nr 10

dotyczy: Pakiety nr 2, 5, 7, 16, 43, 49 w związku z wzorem umowy §9 ust. 1 pkt. 1)

Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kary za zwłokę w dostawie do 0,2% wartości netto dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Odpowiedź

Zamawiający udzielił odpowiedzi powyżej – odpowiedź na pytanie nr 3.

Pytanie nr 11

dotyczy: Pakiety nr 2, 5, 7, 16, 43, 49 w związku z wzorem umowy §9 ust. 1 pkt. 2)

Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kary za dostawę produktów w sposób niezgodny z warunkami określonymi w § 3 ust. 2 do 0,2% wartości netto dostawy za każdy wadliwie dostarczony produkt.

Odpowiedź

Zamawiający udzielił odpowiedzi powyżej – odpowiedź na pytanie nr 3.

Pytanie nr 12

dotyczy: Pakiety nr 2, 5, 7, 16, 43, 49 w związku z wzorem umowy §9 ust. 1 pkt. 3)

Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kary za zwłokę w realizacji obowiązków wynikających z udzielonej gwarancji do 0,2% wartości netto dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Odpowiedź

Zamawiający udzielił odpowiedzi powyżej – odpowiedź na pytanie nr 3.

Pytanie nr 13

dotyczy: Pakiet nr 5 poz. 26

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy nie doszło do omyłki w opisie produktu. Płytki o numerze katalogowym PCR-96-FLT-C są płytkami o objętości 200µl, a nie 100µl.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ. Formularz asortymentowo-cenowy, stanowiący Załącznik nr 2 do SWZ, w poz. 26 Pakietu nr 5 (kolumna 2) otrzymuje brzmienie:

„Płytki 96 dołkowe, płaski wierzch, przezroczyste; Płytki 96-dołkowa cienkościenne niskoprofilowa, płaska, objętość robocza: **200µL**, Kolor: przezroczysta, Odpowiednie do bloków termicznych o pojemności 0,2 ml”.

Pytanie nr 14

dotyczy: pakietu nr 26

Dotyczy terminu dostaw - Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy do 12 tygodni od podpisania umowy? Wzmożone zapotrzebowanie na produkty laboratoryjne do diagnostyki covidowej, a także fakt, iż magazyny producenta znajdują się zagranicą, może powodować wydłużenie terminu dostawy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostawy do 12 tygodni od podpisania umowy. Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ poprzez zmianę terminu dostawy dla Pakietu nr 26 do 21 dni od dnia złożenia zamówienia. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w Rozdziale VII pkt 2 oraz w § 2 ust. 3, § 3 ust. 4, § 8 ust. 2 projektu umowy poprzez dodanie Pakietu nr 26.

Pytanie nr 15

dotyczy: § 9. 1 pkt 1 -3

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kar umownych do 0,2% wartości netto dostawy? Wzmożone zapotrzebowanie na produkty laboratoryjne do diagnostyki covidowej oraz utrudniony ruch graniczny, może powodować wydłużenie dostaw z magazynów producenta znajdujących się za granicą.

Odpowiedź

Zamawiający udzielił odpowiedzi powyżej – odpowiedź na pytanie nr 3.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wykreślenie z umowy wszystkich zapisów dotyczących zakupów interwencyjnych? Wzmożone zapotrzebowanie na produkty laboratoryjne do diagnostyki covidowej oraz utrudniony ruch graniczny, może powodować wydłużenie dostaw z magazynów producenta znajdujących się za granicą.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia postanowienia projektu umowy w ww. zakresie bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie projektu umowy, który stanowi Załącznik nr 4 do SWZ, poprzez zmianę numeru § 3 Odbiór dostawy na § 3a Odbiór dostawy. W związku z powyższym zapis Projektu umowy w § 9 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) za dostawę produktów w sposób niezgodny z warunkami określonymi w § 3a ust. 2 umowy w wysokości 1% wartości netto dostawy, za każdy wadliwie dostarczony produkt”.

Ponadto Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie pakietów dla których nie przewiduje możliwości skorzystania z prawa opcji. W związku z powyższym zapis w Rozdziale IV „Opis przedmiotu zamówienia” pkt 13 otrzymuje nowe brzmienie:

„Zamawiający, w wyniku realizacji niniejszego zamówienia, może skorzystać z prawa opcji i powiększyć liczbę realizowanych dostaw wyszczególnionych w Załączniku nr 2, jednak nie więcej niż o 30% wartości brutto umowy za daną część zamówienia, z wyłączeniem części (pakietów) nr 14, 20, 22, 24, 29, 34, 37, 41, 44.”

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. Formularz asortymentowo-cenowy po zmianach oraz Projekt umowy po zmianach stanowią załączniki do niniejszych wyjaśnień.

DYREKTOR
INSTYTUTU OGRODNICTWA
Shonopace
prof. dr hab. Dorota Konepcka
③

